
2020年6月29日
株式会社ダグズ・バーガー 
株式会社ライテック 

 

株式会社ライテックと株式会社ダグズ・バーガーが  
「ダグズ・カフェテリア LOCAL BASE店」をオープン  

 

株式会社ダグズ・バーガー（本社 : 沖縄県宮古島市、代表取締役 ：大石智和、以下「ダ
グズ・バーガー」）と株式会社ライテック（本社 : 東京都台東区、代表取締役 ： 

廣田拓郎、以下「ライテック」）はこのたび、両社間のフランチャイズ契約に基づき、
2020年7月1日、ライテックが沖縄県宮古島市に2020年7月1日に開業を予定しているコ
テージ型ホテル「HOTEL LOCAL BASE」内に「ダグズ・カフェテリア LOCAL BASE
店」（以下「ダグズ・カフェテリア」）をオープンいたします。  
  
宮古島のほぼ中央に位置する「HOTEL LOCAL BASE」は島内各ビーチにもアクセスが
良く、暮らすように滞在できるリゾート型ホテルです。10棟のコテージ型客室は、モダ
ンでありながら木のぬくもりを感じ、インテリアやアメニティに植物のエッセンスを詰
め込んだ島エネルギーが満ちた空間。アメニティには美と健康をサポートする英国オー
ガニックコスメ「ニールズヤード レメディーズ」をご用意し、充実した滞在時間をお楽
しみいただけます。 
 
ダグズ・カフェテリアは、サンドイッチやライスボウルなどのフードメニューを充実させた
ダグズ・バーガーが新たに展開を開始するレストラン形式のカフェテリアになります。店舗
内はもちろんのこと、店舗前のカフェスペースもご利用が可能となり、「HOTEL LOCAL 
BASE」にご宿泊のお客様に限らず一般のお客様にもご利用いただけます。 
また、「HOTEL LOCAL BASE」敷地内BBQスペースにて、ダグズ・バーガーが提供する
BBQ サービス「ダグズ・エクスプレス」とともに、多良間牛を堪能できるメニューをご提
供いたします。アメリカから直輸入の特別なBBQグリルを使い、満天の星空の下でご家族
やお友達と肉を焼きながらワイワイと語り合う、宮古島でのBBQをお楽しみください。 
 
■ 株式会社ライテック 代表取締役社長 廣田拓郎のコメント  
宮古島とライテックの関係は2018年のウィンドサーフィン大会（Defi Wind Japan）の主
催から始まり、この度、HOTEL LOCAL BASEのオープンを迎えることができました。今
後も宮古島で多彩なサービスを提供していく予定ですが、当ホテルが島民の方や宮古島を
訪れるお客様に喜んでいただけるよう、スタッフ一同努めてまいります。HOTEL LOCAL 
BASEで、お待ちしております！ 



■ 株式会社ダグズ・バーガー 代表取締役 大石智和のコメント 
宮古島という南の島で創業した小さなハンバーガーショップですが、おかげさまで創業9
年目に入りダグズ・コーヒー、ダグズ・グリルと業態を展開してまいりました。そしてこ
の度、新業態である「ダグズ・カフェテリア」を鏡原のHOTEL LOCAL BASE内に出店す
る運びとなり、心から嬉しく思います。「ダグズ・カフェテリア」は上記の通り様々なお
料理でお客様にご満足いただけるお店作りを目指してまいりますのでご来店の程、何卒お
待ち申し上げております。 
 
■ 株式会社ダグズ・バーガー 創業者「Doug」のコメント  
In the midst of the COVID-19 crisis, I am extremely grateful to my partner, Lightec 
Inc., for not giving up and completing this project which began with a simple 
handshake just a year ago. It always has been my goal to start a simple “diner” on the 
Island of Miyako and here it is. I look forward to seeing you all at Local Base! 
 

 
 


